

Skolebestyrelsesmøde

Referat

Den 3. oktober 2023 kl. 17.00 – 19.30
Personalerummet

MØDEDELTAGERE

Lars Eitmann (formand)
Camilla Rydahl (næstformand)
Anne-Mette Risgaard Schmidt
Nanna Kornerup Nielsen - *afbud*
Flemming Seier Nielsen - *afbud*
Ulla Nygaard Pedersen - *afbud*
Betina Schiønning

Morten Flotin Jensen (skoleleder)
Iben Bækkelund Jagd (adm.leder)
Stine Thyge Johansen (medarb.repr)
Lone Terp (medarb.repr) - *afbud*

Dagsorden

Sags nr.	Tid	Bilag	Beskrivelse	Karakter
106	5		Godkendelse af dagsorden <i>Godkendt</i>	B
107	5		Elevrådet <i>Deltager ikke</i>	O – D
108	10		Orientering fra skoleleder <ul style="list-style-type: none"> - Ansættelsesproces for pædagogisk afdelingsleder, heraf inviteres et bestyrelsesmedlem til deltagelse i udvalget. Camilla Rydahl deltager på bestyrelsens vegne. - Affaldssortering skal implementeres. Det vil ske i dette skoleår. Der skal dog indkøbes div. skraldespande, hvilket vil medføre en betydelig merudgift til skolen. - Byggesagsbehandling for legeplads forventeligt afsluttet, således at der kan etableres to nye legepladser i efteråret. - Vedr. ombygning (udflytning af tandklinik). Der er bevilliget økonomi, så der kan etableres 4 regulere nye undervisningslokaler. Udbuddet kan sættes i gang nu. Forventes klar oktober 2024 	O

109	10		<p>Orientering fra formanden</p> <ul style="list-style-type: none"> - Svar afventer på henvendelser vedr. Vinge/ befolkningsprognose samt spørgsmål vedr. budget for skolen/tilbageførte midler <ul style="list-style-type: none"> o Formanden udtrykker sin bekymring for at tilflytningen af nye borgere (med børn) igen vil medføre et pres på skolens kapacitet. - Besparelsen på skolens overførte midler (uforbrugte midler fra 2022) er på ca. 700.000 svarende til ca. 1,2 årsværk betyder helt konkret at der er ca. 30 færre lektioner ugt. til understøttende undervisning., dvs. skolen har som resultat færre midler til at ansætte medarbejdere for. 	O
110	5	X	<p>Forældrehenvendelser</p> <ul style="list-style-type: none"> - Henvendelse vedr. dispensation ift. UVMs minimumstimetotal - Drøftelse af vægtningen mellem afkortning af skoledagen vs. Understøttende undervisning. Der kan dispenseres fra minimumstallet af undervisningstimer ved at lave undervisning med to-lærere. Eleverne vil dog ikke samlet få færre timer med lærere og pædagoger, men nogle timer kan have to-lærere på. Drøftelse på næste skolebestyrelsesmøde. - Positiv oplevelse af forældre til børn der er deltagende i kantinen. Kantinen indgår i skolens arbejde med elever, der i perioder har brug for et andet tilbud end klasseundervisningen. 	O
111	30	X	<p>Budget 2024</p> <ul style="list-style-type: none"> - Drøftelse af Frederikssund Kommunes budget 2024, herunder konsekvenser for Ådalens Skole. <p>https://www.frederikssund.dk/kommunen/oekonomi/budgetforslag-2024</p> <p>Forventningen er at de samlede besparelser på forskellige områder af skolens virke samt tilførelsen af yderligere ekstraressource, samlet vil betyde, at skolen skal reducere medarbejdernormeringen med ca. ét årsværk fra næste skoleår.</p>	O – D – B
112	20		<p>Proces for digital dannelse</p> <p>Orientering om proces.</p> <p>Proces er igangsat med arbejdsgruppe bestående af ledelse og medarbejdere. Involvering af forældre og elever. Prøvehandlinger, design og revision. Alle medarbejdere deltager i processen, samt elevråd. Forventet evaluering i 2025, dvs. processen trækker sig over hele 2024.</p> <p>Fokus er ikke at skærme eleverne fra den digitale verden, men at ruste dem til at navigere i den.</p> <p>På personalemøde er bestyrelsen repræsenteret.</p>	O – D – B
113	15		<p>Valg af principper til revision</p> <p>Forslag om at gennemse Princip for Faglig fordybelse. Faglig</p>	D – B

		<p>fordybelse er efter reduktion i timetal i forbindelse med dispensation fra minimumstimetallet så lille en del af skolens undervisning, hvorfor princippet foreslås at udgå. https://aadalensskole.auia.dk/skolebestyrelsen/principper-og-politikker/princip-faglig-fordybelse Skolebestyrelsesmedlemmerne udvælger, efter forhåndsorientering i principperne, hvilke to principper der skal arbejdes med på det/de kommende møde/møder.</p> <p>Skolebestyrelsen besluttede at tage fat på "principper for skole-/hjem samarbejde" (Bettina og Anne-Mette arbejder videre med det) samt "faglig fordybelse" (Lars arbejder videre med det)</p>	
114	20	<p>CEPOS analyse I forlængelse af drøftelse i juni fremsender SB medlemmer opmærksomhedspunkter til drøftelse, herunder hvad skolens ledelse skal orientere sig imod. Såfremt der ikke fremkommer spørgsmål/ ønsker til opmærksomhedspunkter, vil punktet udgå. https://cepos.dk/artikler/hvor-gode-er-skolerne-til-at-loefte-eleverne-fagligt/</p> <p>Drøftelse af hvad der kan være relevant i undersøgelsen, ved at se ind bag ved tallene. En grundigere analyse og drøftelse af hvorfor tallene ser ud som de gør. Bestyrelsen skal derfor afklare, hvad det er for nogle parametre, som det vil være relevant at se nærmere på. Bestyrelsen besluttede at invitere repræsentant fra Cepos ud på kommende bestyrelsesmøde for at uddybe. Det er bestyrelsens ønske at blive klogere på hvilke tal Cepos lægger til grund for deres tal, idet der kan være mange årsager og prioriteringer der ligger til grund for resultater. Desuden en klar bevidsthed om at en hel skole rummer andet og mere end afgangskaraktererne.</p>	O - D
115	5	Evt.	0

O = Orientering, D = Drøftelse, B = Beslutning